
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne  2. 9. 2017 v Račicích 

Přítomni:  J. Kozubek, M. Moravec, T. Prokop, J. Kuřina, P. Hubal, P. Mihola, P. Bukal, 
J. Srb 

Omluveni:  R. Táborský, J. Nalezený 

Zapsal:  J. Kozubek 

1. KONTROLA ZÁPISŮ VS A ÚKOLŮ ULOŽENÝCH VH  

1.1. VS uložil komisi rozhodčích doplnit seznam rozhodčích o rozhodčí FINA – úkol trvá – 

zodp. P. Bukal 

1.2. Návrh společných bezpečnostních pravidel a manuálu pro pořadatele jak pro ZP tak 

pro DP - zodp. J. Kozubek – úkol trvá  

1.3. Speciální diplomy / uznání za překonání rekordů, přeplavby a jiné příležitosti – úkol 

trvá 

1.4. Příprava školení rozhodčích DP a ZP – zodp. Komise rozhodčích. VS sekce doporučuje 

účast min. jednoho člena z každého pořadatelského oddílu. K proškolenosti 

rozhodčích na nová pravidla bude přihlíženo při přidělování příspěvků za pořádání 

závodů v DP a ZP. 

 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1. VS vyslechl informaci o přípravě MEJ DP 2019. Svaz čeká na oficiální potvrzení 

přidělení pořadatelství ze strany LEN. 

2.2. VS rozhodl vypsat výběrové řízení na pořádání mistrovských soutěží v DP pro rok 

2018. 

2.3. VS pověřuje STK DP tvorbou STD DP pro rok 2018 s důrazem na kontrolu časových 

rozpisů  

soutěží. 

2.4. VS děkuje pořadateli SCPAP za uspořádání MČR na Seči. 

2.5. VS děkuje pořadateli SlOp za uspořádání MČR žactva v Opavě. 

2.6. VS děkuje pořadateli Boh za uspořádání MČR v Račicích 

2.7. VS rozhodl, že od příštího roku se bude MČR štafet konat dle nového modelu 4 x 

1250 metrů. 

 

3. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

3.1. VS schválil termínovou listinu ZP 17/18 s konstatováním, že mistrovské soutěže se 

uskuteční bez výběrových řízení na stejných místech jako v minulé sezóně. 

3.2. VS po připomínkách a jejich zapracování schválil STD ZP 17/18. 

3.3. VS schválil vyplacení příspěvků pořadatelům závodů v ZP za sezónu 2016 / 2017. 

Příspěvky budou vypláceny na základě fakturace oddílů za pořádání závodů. 

3.4. VS bere na vědomí informace ČOV o zařazení ZP do programu Olympijských parků 

v Brně (MČR kraul) a Ostravě (exhibice/trénink, zodp. J. Kuřina) 



3.5. VS schválil delegáty pro následující soutěže: Punkva – Zbořilová, Slavkov – Táborský, 

Jičín – Kuřina, Jihlava – Prokop. 

3.6. VS souhlasí s možností zakoupení drobného vybavení pro pořadatele ZP. VS pověřuje 

podvýbor sekce ZP k předložení návrhů na příští schůzi. 

 

4. REPREZENTACE  

4.1. VS vzal na vědomí výsledky MS – 11. místo Štěrbová, MEJ – 6. místo Benešová, EP 

Navia a MZ Šabac. 

4.2. VS bere na vědomí hodnocení P. Hubala jako rozhodčího na MEJ. 

4.3. VS schválil nominaci na finále EP v Braccianu (Itálie) – Kozubek M., Ingeduld, junioři: 

Zubalíková, Soukupová, Šebestová, Kačerovský, Straka. Doprovod Kozubek J., Bukal. 

4.4. VS schválil nominaci na finále SP v Číně a Hong Kongu – Benešová, Kozubek, 

doprovod Hubal.  

 

5. SCM  

5.1. VS bere na vědomí informace o uskutečněném SCM ve Strakonicích. 

5.2. VS bere na vědomí informace o uskutečněném prvním SCM 2 ve Strakonicích – 

koncept je životaschopný a VT proběhlo v souladu s projektem. 

5.3. Vedoucí trenér SCM informoval o dalším termínu VT SCM2: 23/10 – 28/10 Brno, 

následně bude SCM 2 doplněno na základě výsledků letošní sezóny. 

  

6. HOSPODAŘENÍ 

6.1. VS schvaluje příspěvek pořadateli na MČR v DP v Praze. 

6.2. VS schvaluje příspěvek pořadateli na MČR v DP na Seči. 

6.3. VS schvaluje příspěvek pořadateli na MČR v DP v Opavě. 

6.4. VS schvaluje příspěvek pořadateli na MČR v DP v Račicích. 

6.5. VS souhlasí s vyplacením odměn za MČR DP na 5 a 20 km. 

 

7. RŮZNÉ  

7.1.  VS se zabýval dopisem rodičů z Berouna, ohledně připomínek k závodům v DP a 

nominaci do SCM 2. VS pověřil předsedu J. Kozubka odpovědět. 

7.2.  VS uděluje pokuty za pozdní přihlášky na MČR na Seči 

TJKr   500,- Kč 

UnBr  500,- Kč 

7.3. VS schvaluje proplacení nákladů na pořízení smuteční kytice při posledním 

rozloučení se členem sekce M. Šindelářem. 

7.4. VS rozhodl, že nebude nikoho kooptovat a vypíše v řádném termínu VH 2018 

doplňkové volby. 

 

Další schůze výboru sekce proběhne 11. listopadu 2017 v Brně při Velké ceně Brna po 

skončení závodu v ZP. 


